Красноярский край Ермаковский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» апреля 2018 года   с. Ермаковское   №58-п

 «О проведении субботника на

территории Ермаковского сельсовета»

В соответствии с п.18,19 ст.14 Федерального закона №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в рамках общероссийского экологического субботника «Зелёная

весна – 2018», руководствуясь ст.17,32 Устава Ермаковского сельсовета.

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Провести массовый субботник в населенных пунктах

с.Ермаковское, д.Николаевка, п.Новоозерный, п.Песочный 27.04.2018 года с

9 часов.

2. О проведении массового субботника довести до сведения

руководителей предприятий, организаций, учреждений различных форм

собственности, и для информирования населения частного сектора

разместить объявления на досках объявлений. Ответственный ведущий

специалист Ермаковского сельсовета Гущина Ю.А.

3. Гражданам провести уборку и вывоз мусора на приусадебных

участках, на прилегающей к усадьбам территории до проезжей части,

включая очистку водоотводных канав, с ремонтом мостиков через них.

4. Предприятиям, организациям, учреждениям различных форм

собственности, провести и принять  непосредственное участие в массовом

субботнике, с целью наведения надлежащего санитарного порядка на

закрепленных территориях согласно Приложению, с последующим вывозом

мусора на полигон.

5. Владельцам торговых точек организовать и провести очистку от

мусора прилегающей к торговым точкам территорий с очисткой

водоотводных канав до проезжей части дороги с последующим вывозом

мусора на полигон и провести ремонт подъездных мостиков через

водоотводные канавы.

6. Контроль за организацию проведения субботника возложить на

заместителя главы Ермаковского сельсовета Гринчак О.В.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

8. Постановление вступает в силу в день следующий за днем его

опубликования на официальном сайте Ермаковского сельсовета

www.eselsov.ucoz.ru,и подлежит размещению в газете «Ведомости

Ермаковского сельсовета».

Глава Ермаковского сельсовета      В.В. Хованский

http://www.eselsov.ucoz.ru/

2

Приложение
 к постановлению № 58-п

от «18» апреля 2018 г.

Территории, закреплённые за  предприятиями, организациями, учреждениями всех форм собственности на период проведения массового

субботника

№  Наименование улицы
Наименование организации,

предприятия, учреждения
Границы территорий подлежащих уборке

1 2 3 4

1 ул. Красных

Партизан, ул.

Мостовая

ПСЧ-43 ФГКУ «27 отряд ФПС по

Красноярскому краю

Территория по периметру до проезжей части, включая

кюветы от трассы М54 до ул. Механизаторов;

Ермаковскагроавтотранс (АТП)

От ул. Механизаторов  до

ул. Курнатовского (по периметру до проезжей части,

включая кюветы); ул. Мостовая

2
ул. Пролетарская

Филиал Сельскохозяйственного

колледжа (ПУ- 75)

ул. Пролетарская(по периметру до проезжей части,

включая кюветы)

3 ул. Курнатовского,

остров отдыха

Молодёжный центр «Звездный»,

Ермаковский центр физической культуры

и спорта «Ланс», «Саяны»

Территория по периметру до проезжей части, включая

кюветы ул. Курнатовского, остров отдыха

4

ул. Октябрьская

Многофункциональный центр (МФЦ)

Территория по периметру до проезжей части, включая

кюветы от ул. Декабрьская до ул. Будённого

Красноярскэнергосбыт

Территория по периметру до проезжей части, включая

кюветы от ул. Будённого до ул. Рабочая

Ростелеком

Территория по периметру до проезжей части, включая

кюветы от ул. Рабочая  до пер. Октябрьский

5

ул. Карла Маркса

Администрация Ермаковского

сельсовета, сельский Совет депутатов,

служба судебных приставов.

Территория по периметру до проезжей части от начала ул.

Карла. Маркса до ул. 60 лет ВЛКСМ, включая кюветы

Территория по периметру до проезжей части от ул. 60 лет

ВЛКСМ до АЗС, КНП, включая кюветы

6
ул. Мира Лесопожарный центр

От ул. Суркова до окончания ул. Мира (территория по

периметру до проезжей части, включая кюветы)

7 ул. Щетинкина ООО «Топаз» От ул. Песочная до ул. Пролетарская(территория по

3

периметру до проезжей части, включая кюветы)

ООО «Квант»

Территория по периметру до проезжей части, включая

кюветы от ул. Пролетарская до окончания ул. Щетинкина

8

ул. Трактовая

МБДОУ «Ермаковский детский сад № 3

Комбинированного вида»

От переулка Трактовой до окончания ул.

Трактовая(территория по периметру до проезжей части,

включая кюветы)

МОУ ДОД Станция юных

техников(СЮТ)

От пер. Трактовой до ул. Ленина (территория по

периметру до проезжей части, включая кюветы)

9

ул. Ленина

Федеральное Казначейство

От  пер. Трактовой до ул. Октябрьская (территория по

периметру до проезжей части, включая кюветы)

МБУК «Ермаковская централизованная

клубная система»

От ул. Октябрьская до ул. Пролетарская (территория по

периметру до проезжей части, включая кюветы)

Администрация Ермаковского района

(Отдел кап. строительства, отдел

архитектуры)

От ул. Пролетарская до трассы М-54(территория по

периметру до проезжей части, включая кюветы)

10
ул. Д. Бедного,

ул. Будённого Ермаковское лесничество

Территория по периметру ул. Д. Бедного, Будённого до

проезжей части, включая кюветы

11

Площадь Победы
МБОУ «Ермаковская

общеобразовательная школа № 1»

Территория школы, по периметру, площадь Победы до

проезжей части по ул. Карла Маркса включая кюветы

12

ул. Суркова

МБУ Ермаковская централизованная

библиотечная система

От ул. Трактовая, территория по периметру до проезжей

части, включая кюветы до ул. Октябрьская

Военный комиссариат Ермаковского

района

Территория по периметру до проезжей части, включая

кюветы от ул. Октябрьская до ул. Карла Маркса

Детская библиотека

Территория по периметру до проезжей части, включая

кюветы от ул. Карла Маркса до ул. Гагарина

Управление Пенсионного фонда

Территория по периметру до проезжей части, включая

кюветы от ул. Гагарина до трассы М54

13

ул. Рабочая

Управление образования От ул. Мира до ул. Карла Маркса

ЦДО От ул. Карла Маркса до трассы М54

4

14

ул. 60 лет ВЛКСМ МБДОУ «Ермаковский детский сад № 1»

Территория по периметру до проезжей части по ул. 60 лет

ВЛКСМ, включая кюветы

15 ул. Строителей,

пер. Строителей МБДОУ «Ермаковский детский сад № 2»

Территория по периметру до проезжей части по ул.

Строителей, пер. Строителей, включая кюветы

16 пер. Рабочий,

больничный парк КГБУЗ Ермаковская РБ

Территория по периметру до проезжей части по пер.

Рабочий, включая кюветы больничный парк

17
ул. Российская

КГУ Дирекция природного парка

«Ергаки»

Территория по периметру до проезжей части по ул.

Российская, включая кюветы

18
ул. Степная ООО «Канфа»

Территория по периметру до проезжей части

ул. Степная и по периметру возле пилорамы

19
ул. Старковых МБДОУ «Ермаковский детский сад № 4»

Территория по периметру до проезжей части по ул.

Старковых, включая кюветы

20 пл. Ленина,

Мигнинский пруд

Администрация Ермаковского района,

соц. защита, служба занятости, районный

Совет депутатов

Пл. Ленина;

территория Мигнинского пруда

21 территория школы,

 до ул. Октябрьская.
МБОУ «Ермаковская

общеобразовательная школа № 2»

Территория школы, по периметру до проезжей части ул.

Октябрьская, включая кюветы, пер. с ул. Демьяна Бедного

до стадиона ЕСОШ № 2

22
Автодорога М-54 –

д. Николаевка ООО «Жилкомхоз» От трассы М-54 до полигона ТБО

23
ул. Курнатовского КГКУ «Ермаковский Детский дом»

По периметру возле организации и прилегающая

территория к приусадебным участкам

24

ул. Аэродромная Партия ЛДПР

Территория по периметру ул. Аэродромная, включая

кюветы

25 пл. Ленина Прокуратура Ермаковского района Территория прилегающая к прокуратуре, включая кюветы

26
ул. Карла Маркса Ермаковский районный суд

По периметру прилегающей территории к районному

суду

27
ул. Щетинкина Росреестр

Площадь Ленина Территория по периметру он начала ул.

Щетинкина до ул. Карла Маркса

5

28 ул. Курнатовского

 МБДОУ «Ермаковский сад № 5»

По периметру ул. Курнатовского от ул. Степная,  до ул.

Российская, включая кюветы, прилегающая территория

Дет.сада № 5

29

ул. Карла Маркса

Ермаковский филиал государственного

предприятия Красноярского края

«Дорожное - ремонтно строительное

управление 10»

Прилегающие участки леса на въезде в с. Ермаковское (со

стороны Абакана)  в районе АЗС, КНП и транспортной

развязки федеральной трассы Р-257 и ул. Карла Маркса

30
ул. Ленина,

ул. Карла Маркса
Сельское отделение почтовой связи

Ермаковское Территория прилегающая к почте, включая кюветы

31 пл. Ленина Партия КПРФ Пл. Ленина

33
ул. Ленина

ГУ МВД России по Красноярскому краю

ОП МО МВД России «Шушенский» Прилегающая территория к участку полиции

31
Пос. Новоозерный

МБДОУ «Новоозерновский детский сад»,

МБОУ «Новоозерновская СШ»  Пос. Новоозерный